www.dre.pt

N.º 223 16 de novembro de 2020 Pág. 372

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE TÁBUA

Aviso n.º 18554/2020

Sumário: Cessação do procedimento concursal comum, na categoria de técnico superior, na área
de medicina veterinária.

Para os devidos efeitos faz -se público que, nos termos do meu Despacho n.º 50/RH/2020,
de 11 de agosto de 2020, no uso da competência que me é conferida pela alínea a), do n.º 2, do
artigo 35.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, determinei, nos termos do n.º 2, do artigo 30.º,
da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de janeiro, na sua atual redação, a cessação do procedimento
concursal, até então a decorrer, para a ocupação de um posto de trabalho previsto no Mapa de
Pessoal do Município de Tábua, na categoria de Técnico Superior, da carreira de Técnico Superior,
na área de Medicina Veterinária, aberto pelo Aviso n.º 1385/2019, publicado no Diário da República,
2.ª série, Parte H, n.º 16, de 23 de janeiro, para desempenhar funções nos Serviços Veterinários
Municipais.

11 de agosto de 2020. — O Presidente da Câmara, Mário de Almeida Loureiro.

313695808